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Resultater Kødkvægsskuet 2024 
 

Supreme Championen, kvien Bondes Cornelia 303-317 fra Malene Mørch, Interbreed-

vinder på Kødkvægsskuet på Agromek 

Kødkvægsskuet på Agromek i Herning i dagene 28. og 29. september 2024 sluttede med 

stor succes for Hereford, da Supreme Championen hos Hereford, den 15 måneder gamle 

kvie Bondes Cornelia 303-317 fra Malene Mørch, Fredenslyst Hereford, foran et stort 

publikum, løb med sejren og vandt den sidste konkurrence på kødkvægsskuet, Interbreed 

konkurrencen for hundyr, og derved kunne kalde sig Bedste Kødkvæg Hundyr på Kød-

kvægsskuet. Det var en meget rørt Malene Mørch, der købte sin første Hereford for et år 

siden, som i sin debut som udstiller på Kødkvægsskuet kunne lade sig hylde i ringen efter 

et meget flot skue for hende. 

Hereford var næststørste race på Kødkvægsskuet med 34 tilmeldte dyr, 2 køer med kalve, 

23 kvier og 9 tyre. Der var tilmeldt 164 dyr fra 15 kødkvægracer på Kødkvægsskuet. 

Dommer var far og søn, Peter og Logan Sykes fra Mawarra Herefords, Victoria i Austra-

lien.  

Der var seks ærespræmier til Hereford, som Peter og Logan Sykes valgte at give til seks 

enkeltdyr, en tyr og fem kvier. 

 

Hundyr 

Malene Mørch, Fredenslyst Hereford ved Vildbjerg, blev Supreme Champion (Bedste He-

reford) med den 15 måneder gamle Grand og Junior Champion kvie, Bondes Cornelia 

303-317. Bondes Cornelia 303-317 er en meget tiltagende, feminin og lang kvie af en dej-

lig type, der vejede 569 kg. Fader er den australske tyr Mawarra Showtime P277. Mor er 

Bondes 1 Cornelia 263/303, der er efter SMH King Size 87K. Bondes 1 Cornelia 303-317 

blev tildelt ærespræmie fra Ringkøbing Landbobank. 

I junior afdelingen fandt Peter og Logan Sykes også Reserve Grand Championen, der blev 

den 20 måneder gamle Reserve Junior Champion, Åland 1 Ulrikka 335, der var udstillet af 

Ib Ravn, Vejen. En ekstrem god kvie med længde og dybde, og en vægt på 694 kg. Far er 

den australske tyr Mawarra Showtime P277. Mor er Åland 1 Perle 297, der er efter den 

engelske tyr Normanton 1 Laertes. Tildelt ærespræmie fra Entreprenør Henning Have 

A/S, Vejen. 

Kviekalve Champion blev den 9 måneder gamle Vega Tequila by Brems fra Mike og Klaus 

Brems, Lindved på Fyn. Vega Tequila by Brems, der er datter af Venture LH Ranger 133R 

ET og Tequila Malue by Brems med Woodland Game Day som morfar, er en stærk og lang 
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kvie på 339 kg med god dybde. Vega Tequila by Brems blev udpeget til Bed-

ste Hjemmeavlede Dyr. Tildelt ærespræmie fra Herefordforeningen. 

Per Kristensen, Brørup, udstillede Reserve Kviekalve Championen, der blev den 11 måne-

der gamle Hylke Ursula. Hun er datter af Herefordforeningens insemineringstyr Outlaw 

Rubin og Mandix Bella, der er efter den irske tyr Gouldingpoll 1 Superduty ET. Peter Sykes 

beskrev hende som en meget komplet Hereford, og en fantastisk kvie i god harmoni. Vægt 

382 kg. Hylke Ursula blev udpeget til Bedste Hundyr efter dansk insemineringstyr. Tildelt 

ærespræmie fra Lange Kop og Kande, Ringkøbing. 

Ærespræmie var der fra Herefordforeningen til den 21 måneder gamle kvie Rosenkær Ul-

rikka, der var udstillet af Kasper Vandel Staal, Bjerre ved Hanstholm. Hun var nummer to i 

kvieholdet fra 18 til 22 måneder, der blev vundet af Reserve Grand Championen, Åland 1 

Ulrikka 334. Rosenkær Ulrikka, der er efter den canadiske tyr GH 8052 MVP 67Y og Ro-

senkær Philippa med den australske tyr Minlacowie Jubilant J123 som morfar, er en kvie 

med masser af kvaliteter, lang og dyb. Vægt 687 kg.  

Ko Champion blev den 5 år gamle SMH 42S Duchess 164P, der var udstillet af Jens Mi-

chael Jensen, Glud. SMH 42S Duchess 164P, der er resultat af embryonimport fra Goul-

dingpoll besætningen i Irland, er efter den canadiske tyr Remitall Super Duty 42S og Do-

repoll 1 R51 Duchess 525 med den australske tyr Doonbiddie Hustler som morfar.  

Reserve Ko Champion blev den 3 år gamle ko Ingershøj Sia fra Ingershøj Hereford ved 

Vonge, der er efter den irske tyr Gouldingpoll 1 Stockman og Mandix Frida 2, der er efter 

den engelske tyr Normanton 1 Laertes. 

 

Handyr 

Den 10 måneder gamle Victory Ranger 150V by Brems fra Mike og Klaus Brems, Lindved 

på Fyn, blev udpeget til Grand Champion og Tyrekalve Champion. Victory Ranger 150V by 

Brems, der er resultat af embryon import fra USA, er efter KJ BJ 309C Leader 182F og KJ 

BJ 274S Dimaggio C15 med H Dimaggio 2094 som morfar. Han er en middelstor tyr på 

423 kg., meget harmonisk og med god længde og bevægelse. Tildelt ærespræmie fra Orla 

Hansen, Staldinventar, Tarm. Mike og Klaus Brems, Brems Hereford, blev udpeget til Bed-

ste Udstiller på Kødkvægsskuet. 

Reserve Grand Champion og Reserve Tyrekalve Champion blev den 10 måneder gamle 

Rosenkær World Cup. Han er en meget lang og stærk tyr, med god bredde og masser af 

volumen. Vejede 553 kg. Far er Moeskær Monarch 1789 ET og mor er Rosenkær Loveday, 

der er efter Moeskær Razor 1431 ET. Rosenkær World Cup var udstillet af Bent Sørensen, 

Rosenkær Polled Hereford, Hovedgård ved Horsens, der blev udpeget til Bedste Avler på 

Kødkvægsskuet. 
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Junior Champion blev den 18 måneder gamle Moesgaard 10, der var ud-

stillet af Bent Moesgaard, Jattrup ved Vinderup. Han er søn af den nordir-

ske tyr Solpoll 1 Kentucky Kid PP og Moesgårds Bertone, der er efter Bakkely Kristian. 

Moesgaard 10 er en meget harmonisk og velbygget tyr på 725 kg. 

Reserve Junior Champion blev den 23 måneder gamle Nordbæk Endure S295, der var ud-

stillet af Nordbæk Hereford, Egtved. Han er en stor tyr på 917 kg., velbygget, god dybde 

og bevægelse. Far er Nordbæk Endure R196, der er resultat af embryon import fra Ca-

nada. Mor er Nordbæk Medova R217, der er efter den irske tyr Gouldingpoll 1 Gold Spice. 

Den 3 år gamle Bakkegård Stelton 271, der var udstillet af Steffan Møller Nielsen, Fjel-

stervang ved Kibæk, blev Senior Champion. Han er efter Bakkegård Noam 234 og Lods-

holm Odessa 246 med Moeskær Saturn 1552 som morfar. En stærk tyr på 1.153 kg., lang 

og komplet. 

Bedste Handyr efter dansk insemineringstyr blev den 23 måneder gamle Rosenkær Touch 

Me, der var udstillet af Dalvang Hereford, Brovst. Far er Moeskær Waterloo 1586 ET. Mor 

er Rosenkær Isolde, der er efter den irske tyr Gouldingpoll 1 Superduty ET. 

 

Bedste Besætning 

Fire besætninger deltog i besætningskonkurrencen, der blev vundet af Mike og Klaus 

Brems, Brems Hereford, med en gruppe bestående af en tyr og to kvier, Victory Ranger 

150V by Brems, Vega Tequila by Brems og Viola Olivia by Brems. 

 

Bedste Par 

Bedste Par konkurrencen havde deltagelse af otte par, og blev vundet af Marlene Mørk, 

Fredenslyst Hereford ved Vildbjerg, med et par bestående af to kvier, Bondes Cornelia 

303-317 og Solbakkens Ulladonna. 

 

Mønstring 

Hereford trækkere tog sig af topplaceringerne i de to mønstringsaldersgrupper, junior og 

senior, som der blev konkurreret om på tværs af racer på Kødkvægsskuet. 

Hos juniorerne tog Simon Lambertsen, Dalvang Hereford, sejren, og på tredjepladsen kom 

Kasper Vandet Staal, Bjerre Hereford. 

Jytte Have, Nordbæk Hereford, tog sejren i seniorklassen med Maria Nygaard på anden-

pladsen. 
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